ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 18 мая 2022 г. № 296

г. Кызыл

О внесении изменений в Перечень сил

постоянной готовности территориальной

подсистемы единой государственной

системы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций Республики Тыва

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва от 31

декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Правительство Рес-

публики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Перечень сил постоянной готовности территориальной подсистемы

единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных си-

туаций Республики Тыва, утвержденный постановлением Правительства Республики

Тыва от 7 июля 2016 г. № 293, следующие изменения:

1) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Министерство строительства Республики Тыва:

1) государственное казенное учреждение Республики Тыва «Госстройзаказ»;

2) государственное бюджетное учреждение Республики Тыва «Управление ка-

питального строительства»;»;

2) дополнить пунктом 71 следующего содержания:

«71. Министерство жилищно-коммунального хозяйства Республики Тыва:

1) муниципальное унитарное предприятие «Тепловик» Пий-Хемского кожууна;

2

2) муниципальное унитарное предприятие «Сайзырал» Эрзинского кожууна;

3) муниципальное унитарное предприятие «Жилсервис пгт. Каа-Хем» Кы-

зылского кожууна;

4) общество с ограниченной  ответственностью «Услуги ВИС» Кызылского

кожууна;

5) общество с ограниченной  ответственностью «Суг-Бажы» Кызылского ко-

жууна;

6) муниципальное унитарное предприятие «Коммунальное хозяйство с. Сарыг-

Сеп» Каа-Хемского кожууна;

7) общество с ограниченной  ответственностью «Байыр» Барун-Хемчикского

кожууна.»;

3) в абзаце первом пункта 8 слова «информатизации и связи» заменить словами

«цифрового развития»;

4) в пункте 9:

а) в абзаце первом слова «природных ресурсов и экологии» заменить словами

«лесного хозяйства и природопользования»;

б) дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) автономные специализированные лесохозяйственные учреждения».

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

    Заместитель Председателя

Правительства Республики Тыва                                                                Е. Хардикова

http://www.pravo.gov.ru/